1,842,573 0.70% A 股流通股

10
华润深国投信托有限公司－锐进 2 期

展博投资集合资金信托计划
1,629,239 0.62% A 股流通股

合计 146,391,198 55.84% -

（二）本次发行后公司前 10 名股东持股情况

本次发行后，截至 2016 年 11 月 1 日（股份登记日），公司前 10

名股东持股情况如下：

名次 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
股本性质

1 广东省广晟资产经营有限公司   129,372,517 42.87
限售流通 A 股，

A 股流通股

10

名次 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
股本性质

2
国华人寿保险股份有限公司－

传统一号
14,641,288 4.85 限售流通 A 股

3 刘益谦   7,620,497 2.52 限售流通 A 股

4
中国东方资产管理公司海口办

事处
7,010,000 2.32 A 股流通股

5
中央汇金资产管理有限责任公

司
6,919,500 2.29 A 股流通股

6
中国工商银行股份有限公司－

华夏领先股票型证券投资基金
3,523,587 1.17 A 股流通股

7
中国对外经济贸易信托有限公

司－鸿道 3 期
3,000,000 0.99 A 股流通股

8
上海珺容投资管理有限公司－

珺容战略资源 1 号基金
2,928,257 0.97 限售流通 A 股

9 全国社保基金一一零组合   2,204,513 0.73 A 股流通股

10
中国工商银行－广发策略优选

混合型证券投资基金
2,060,048 0.68 A 股流通股

合计 179,280,207 59.39 -

注：由于四舍五入的原因，上述数值各分项之和与合计项之间存在尾差。

本次发行前，广晟公司为本公司的控股股东，广东省国资委为本

公司的实际控制人。本次发行完成后，广晟公司仍为本公司的控股股

东，广东省国资委仍为本公司的实际控制人。因此，本次发行不导致

本公司的控股股东、实际控制人发生变更。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次发行前后公司股本结构变动情况如下：

股份种类
本次发行前 本次发行 本次发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股） 比例（%）

限售流通股 3,816,793 1.46% 39,679,645 43,496,438 14.41%

无限售流通股 258,305,853 98.54% 0 258,305,853 85.59%

股份总额 262,122,646 100.00% 39,679,645 301,802,291 100.00%

本次发行完成后，公司注册资本、股份总数将发生变化，公司将

根据本次发行股票的发行结果，对《公司章程》相关条款进行修订。

五、管理层讨论与分析

（一）资产结构的变化情况

本次发行完成后，公司的总资产和净资产均有一定幅度增加，资

11

产负债率和财务风险将降低。本次发行将优化公司资本结构、提高公

司运用债务融资的能力，公司整体财务状况将得到改善；同时，本次

发行将增强公司抵御风险的能力，扩大公司资产规模的增长空间，为

公司进一步发展奠定了坚实基础。

（二）净资产收益率的变化情况

本次发行募集资金到位后，由于本次发行后公司净资产和总股本

将有所增加，因此短期内可能会导致净资产收益率、每股收益等财务

指标出现一定程度的下降。但随着公司业务规模的不断扩大，充足的

流动资金将有助于公司业务的拓展，因而长期将进一步提升公司盈利

能力。

（三）每股收益的变化情况

本次发行前后公司每股收益情况如下：

项目
2015 年度

发行前 发行后

基本每股收益（扣除非经常性损益前）（元/股） -1.05 -0.91

稀释每股收益（扣除非经常性损益前）（元/股） -1.05 -0.91

基本每股收益（扣除非经常性损益后）（元/股） -1.22 -1.06

稀释每股收益（扣除非经常性损益后）（元/股） -1.22 -1.06

本次发行募集资金到位后，公司总股本将有所增加，公司的整体